



Latvijas valsts mežu Kalsnavas arborētuma “Zaļā pagalma skola” 2024./2025. gada tematisko programmu tēmas

Vienas nodarbības maksa ir arborētuma ieejas biļete:
skolēnam: 3 EUR,
pirmsskolas vecuma bērniem – bez maksas,
pilna ieejas biļete 8 EUR *

*10 bērnu lielai grupai vienam pedagogam dalība ir bez maksas.

LATVIJAS VALSTS MEŽI
SKOLĀM

Izziņas ekskursijas dabā: (visām vecuma grupām)

“Sēkliņas piedzīvojums”

Ekskursijas laikā pilnveidojam izpratni par kokaugu attīstību, sēklu, augļu un čiekuru daudzveidību.

“Krāsu medības”

Ekskursijas laikā nostiprinām prasmi vērot, salīdzināt, meklēt dažādas krāsu nianšes dabā – zaros, ziedos, mizās. Izmantojot ekskursijas laikā atrastos dabas materiālus, pildām dažādus uzdevumus.

“Koku medības”

Ekskursijas laikā nostiprinām prasmi vērot, orientēties pēc mutiskiem norādījumiem un uz dažādiem jautājumiem rast atbildes dabā, kā arī informācijas avotos.

“Ieskaties tuvāk”

Ekskursijas laikā nostiprinām prasmi pamanīt atšķirīgo, pamanīto attēlojot uz papīra. Darbojamies ar lupu, aplūkojam tuvāk augus un to daļas.

Meža ekspedīcija

Bezmaksas programma tikai 6. klases skolēniem, citām klašu grupām 25 EUR.

Ilgums: aptuveni 3 h.

Meža ekspedīcija ir aptuveni 3 km garš izglītojošs pārgājiens dabā ar 10 meža izziņas pieturām. Ekspedīcijas saturs veidots atbilstoši 6. klašu dabas zinību mācību programmai.

Meža ekspedīcijas maršruts atrodas meža masīvā, 10 km attālumā no LVM Kalsnavas arborētuma informācijas centra.

Ģimenes rallijs.

Dalības maksa ir arborētuma ieejas biļete.

Ilgums: aptuveni 60 min.

Orientēšanās aktivitāte ar izzinošiem un aktīviem uzdevumiem. Dalība aktivitātē nostiprina prasmi orientēties āra vidē pēc ortofoto kartē norādītiem punktiem. Dalībnieku komandas sezonas noslēgumā piedalās LVM Kalsnavas arborētuma pārsteiguma balvas izlozē.

Nodarbību cikls “Aiz kokiem ir mežs”:

“Kokmiļu ABCD” (sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas klasēm)

Nodarbībā nostiprinām izpratni par Latvijas kokaugu daudzveidību, pēc ārējām pazīmēm atpazīsim koku sugas dabā, fotogrāfijās, zīmētos elementos un pēc augu daļām. Iepazīsim dažādu koku sugu koksnes atšķirīgās īpašības un pielietojumu.

“Kurs sākas mežs” (sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas klasēm)

Nodarbībā nostiprinām izpratni par mežu, meža atjaunošanu un mežsaimniecību kopumā. Mēģinām rast atbildes uz jautājumiem: Kas ir mežs? Kur sākas mežs? Kāpēc mežs jāstāda?

“No sēklas līdz kokam” (sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas klasēm)

Nodarbībā iepazīstam, nostiprinām zināšanas un izpratni par mežsaimniecībā nozīmīgām koku sugām Latvijā. Iepazīstam meža stādu ražošanas procesu, sākot ar sēkļu iegūšanu līdz meža stādam.

“Ainavu dizains” (pamatskolas, vidusskolas klasēm)

Nodarbības laikā iepazīstam ainavas dizaina veidošanas procesu, dārza un ainavas plānošanas nozīmi. Praktiskos uzdevumos veidojam unikālu apstādījumu plānu.

“Koka dienasgrāmata” (sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas klasēm)

Nodarbības laikā iepazīstam tuvāk kādu no Latvijas koku sugām, konkrētam kokam izveidojot dienasgrāmatu. Procesa gaitā iepazīstam dažādas datu ievākšanas metodes, iegūtos datus apkopojot grāmatā.

Biorafinēšana – “Kokogle” (pamatskolas un vidusskolas klasēm)

Iepazīstam kokogļu iegūšanas procesu. Uzzinām par dažādo koksnes pielietojumu senāk un tagad. Izmantojot iegūto gala produktu, veicam nelielu radošu aktivitāti (atkarīga no laika apstākļiem).

Nodarbības ilgums: līdz 2 h.

Radošās darbnīcas

Katras nodarbības cena 5 EUR, nodarbības ilgums: aptuveni 40 min.

“Sapņu ķērājs” vai “Vēja zvani”

Darbnīcā, izmantojot koka zariņus, lentas, aukliņas, stieplītes, pērlītes, čiekuriņus u.c. materiālus, top neatkārtojami sapņu ķērāji vai vēja zvani. Darbnīcas laikā bērni nostiprina prasmi siet, vērt, savienot dabas materiālus, veidot kompozīciju, spēju novērtēt nepieciešamo izejmateriālu daudzumu un šķirot.

“Čiekura rūķis”

Darbnīcā, izmantojot dažādus skuju koku čiekurus un dziju, tiek izveidoti skaisti Ziemassvētku laika dekori. Nostiprināsim prasmi vērt, siet, mērīt un izmantot karsto līmi.

“Juvelieris”

Darbnīcā, izmantojot dažādus dabas materiālus, piem., ogas, čiekurus u.c., tiek izgatavoti nelieli iekarami dekori.

Radošās darbnīcas

Katras nodarbības cena 5 EUR, nodarbības ilgums: aptuveni 40 min.

Mezglots dekors

Ir iespēja mezglot vienu vai vairākas lapas (atkarīgs no nodarbības ilguma) vai izgatavot tematisko dekoru – rūķi. Atkarībā no izvēlētā dekora veida nodarbībā nostiprinām prasmi siet, vērt, ķemmēt, saskaņot krāsas un darboties ar karsto līmi.

“Ieskaties tuvāk”

Nodarbības laikā nostiprinām prasmi vērot augu atšķirīgās un raksturīgās pazīmes dabā, tās akcentēt uz akvareļa papīra. Rezultātā tiek pārzīmēts auga siluets, izmantojot akvareļa zīmuļus.

Kartiņu darbnīca

Nodarbības laikā nostiprinām prasmi veidot kompozīciju, strādāt ar veltnīti. Darbnīcā tiek izgatavota kartiņa ar augu nospiedumiem.

Radošās darbnīcas

Katras nodarbības cena bērnam - 10 EUR, pieaugušajam - 15 EUR

Auduma maisiņu apgleznošana

Nodarbībā ar tekstila krāsām apglezno kokvilnas auduma maisiņu. nostiprinām prasmi veidot kompozīciju, augu nospiedumus un izmantot dažādus trafaretus.

(ilgums no 30 min un vairāk, atkarīgs no bērnu skaita).

Adventes vainaga darbnīca

Nodarbības laikā, izmantojot sausus dabas materiālus, piem., dažādus čiekurus, žāvētas ogas, augļus u.c., izgatavo dekoratīvo vainagu.

Nostiprinām prasmi veidot kompozīciju, darboties ar kasto līmi, atpazīt un novērtēt nepieciešamo materiālu daudzumu.

Sazinies ar mums

Tālrunis

informācijas centra vadītājs +371 27841099

“Zaļā pagalma skola” koordinators +371 25736933

E-pasts:

arboretums@lvm.lv

Aicinām sekot līdzi aktivitātēm
LVM Kalsnavas arborētumam

<https://www.mammadaba.lv>

Sociālie tīkli



LATVIJAS VALSTS MEŽI
SKOLĀM